
                                                           
 

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И 
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 
 
15 декабря 2023 года          № 327 

г. Чита 
 
Об утверждении плана выездных обследований контролируемых лиц  
в целях оценки соблюдения контролируемыми лицами обязательных 
требований при осуществлении регионального государственного 
контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной  
и спиртосодержащей продукции 
  

В соответствии с  Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-
ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 
потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом  
от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)  
и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 года № 336  
«Об особенностях организации и осуществления государственного контроля 
(надзора), муниципального контроля», приказом Росалкогольтабакконтроля 
от 04 декабря 2023 года № 464 «Об утверждении критериев формирования 
плана проведения выездных обследований, определяющих основания для 
включения контролируемых лиц и (или) общедоступных производственных 
объектов в планы проведения выездных обследований, которые формируются 
органами, осуществляющими региональный государственный контроль 
(надзор) в области розничной продажи алкогольной  
и спиртосодержащей продукции»  п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить план выездных обследований контролируемых лиц  
в области розничной продажи алкогольной и спиртсодержащей продукции   
на 1 квартал 2024 года согласно Приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  
на начальника отдела контроля за розничной продажей алкогольной 
продукции Региональной службы по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края Макарову Ольгу Сергеевну. 

3. Данный приказ вступает в силу с 24 декабря 2023 года. 
 

 
 
И.о. 
руководителя 
Службы 

[SIGNERSTAMP1]  
 
О.Н.Дорожкова 


